Governo  Federal,  Governo  Estadual,  Fundações  e  Autarquias,  compreendendo  formalização  e
anexação de propostas, plano de trabalho, prestação de contas e captação de recursos de programas e
financiamentos disponíveis para assessorar o município de Ribas do Rio Pardo – MS.

DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz o total de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e
quatro mil reais), que será desembolsada em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 12.000,00 (doze mil e
reais),  que  vencem  subsequente  e  sucessivamente  nos  meses  posteriores  a  assinatura  deste
instrumento.

DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:  O presente contrato terá prazo de duração de 12
(doze) meses, com vigência a contar da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado por interesse

[...]

Prorroga-se o prazo da vigência do contrato por mais  12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

A nova vigência contratual terá início em 28/04/2025 e terminará em 28/04/2026

DO VALOR: O valor do Termo Aditivo é de R$ 591.256,00 (quinhentos e noventa e um mil
duzentos e cinquenta e seis reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Acrescenta-se a seguinte Dotação Orçamentária:

Setor 501 –  Secretaria de Educação 

Und. Orçamentária 50.01 – Secretaria Municipal de Ribas do Rio Pardo 

Função Programática 12.361.011 – Educação de Qualidade